# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 25 اگست 2003ء، 26 جمادی الثانی 1424 ہجری - 25 نومبر 1382 شمسی، جلد 53-88 نمبر 191

## یتیموں اور بیواؤں کا سرپرست

حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ انہوں نے ایک دفعہ یہ شعر ابو بکرؓ کے سامنے پڑھا۔

وابیض يستسقى الغمام بوجهه
ربيع اليتامى عصمة للارامل

یعنی وہ سفید نورانی چہرے والا شخص جس کے منہ کا واسطہ دے کر بادل سے بارش مانگی جاتی ہے وہ یتیموں کے لئے موسم بہار اور بیواؤں کی عزت کا محافظ ہے